
Cad 1 /  Página 654TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.112 - Disponibilização: terça-feira, 3 de abril de 2018

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MENSAGEIRO MOTORIZADO - CONTRATO Nº 030/2018- SGA
Processo: 003.0.5657/2018 - Dispensa nº 020/2018-DA.
Parecer jurídico: 737/2013.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Thiago Dourado Souza.
Objeto: Prestação de serviços de mensageiro motorizado para a Promotoria de Justiça de João Dourado.
Regime de execução: Empreitada por preço global.
Valor mensal: R$ 466,00 (quatrocentos e sessenta e seis reais).
Valor global estimado: R$ 5.592,00 (cinco mil quinhentos e noventa e dois reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0033 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.36.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de abril de 2018 e a terminar em 31 de março de 2019.

PORTARIA Nº 083/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar o servidor Diogo Pedro de Souza, matrícula 353.769, para exercer as atribuições de fiscal do contrato nº 030/2018-
SGA, relativo à prestação de serviços de mensageiro motorizado para a Promotoria de Justiça de João Dourado.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 02 de abril de 2018.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

 DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2018
SIMP: 003.0.7156/2018
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e FALQON SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de Treinamento Desenvolvedor Qlik Sense.
Valor: R$ 7.750,00 (Sete mil setecentos e cinqüenta reais)
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Unidade Gestora: UO 40601 / UG 0003, Fonte: 100; Projeto/Atividade: 2002,
Elemento Despesa: 33.90.40.
Base Legal: Art. 60, II, e Art. 23, VI, da Lei Estadual nº. 9.433/05 e o Parecer nº 262/2018 - Assessoria Técnico-Jurídica/SGA.

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PROCEDIMENTO Nº 003.0.3209/2018- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018 - Objeto: Registro de Preços de Material Elétrico.
A licitação em epígrafe fica ADIADA SINE DIE para realização de ajustes no edital. Salvador-BA. 02/04/2018. Christian Heberth
Silva Borges - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL
Processo: nº 003.0.32828/2017 - Pregão Eletrônico nº 13/2018 - Objeto: prestação de serviços de copa em unidades do
ministério público na capital e interior do Estado da Bahia, conforme especificações constantes do edital e anexos. AVISO: A
Pregoeira comunica aos interessados na licitação em epígrafe, que a empresa Braspe Empreendimentos e Serviços LTDA,
CNPJ 03.595.040/0001-11, apresentou impugnação ao Edital. Monica Sobrinho. Salvador - BA, 02/04/2018.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 74/2017, Processo nº 003.0.25201/2017. Objeto: aquisição de ferramentas, conforme especificações
contidas no edital e seus anexos. Parecer Tec/Jurídico nº 261/2018. Data de Homologação: 26/03/2018. Licitante vencedores:
FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ 09.058.708/0001-78, com o valor total do item 02 em
R$ 649,9; WELD STORE COMERCIO DE SOLDAS EIRELI - ME, CNPJ: 23.916.643/0001-85, com valor total do item 05em R$
729,00; GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA, CNPJ: 07.237.006/0001-26, com valor
total do item 06 em R$ 1.255,68; LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP - CNPJ 28.038.169/0001-50, com valor total do
item 08 em R$ 2.537,80; DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 92.823.764/0001-03, com valor total do item 09 em R$
1.041,27. Itens fracassados: 01; 03; 04 e 07. Salvador/Ba, 02/04/2018. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.


